
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di La Salle.  Responsabile Procedimento: DONNET Paola  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

C o p i a  

COMUNE DI LA SALLE 

 

REGIONE AUTONOMA VALLE D’AOSTA 
 

REGION AUTONOME VALLEE D’AOSTE 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

DETERMINAZIONE DEL SERVIZIO TECNICO 
 
 
 
 

N. 137 DEL  19/07/2024 
 
 

 
 
 
OGGETTO: LIQUIDAZIONE FATTURE (CHANOINE JEAN 
MARC - DAVID MARTINA - HERESAZ AURELIO SNC - 
KLINICA SNC - LA FERRAMENTA SNC - MARAZZATO 
SOLUZIONI AMBIENTALI SRL - MORGEDIL SRL - 
OFFICINA EMMEPI SRL - SANGINETO SRL). 
 

 

 

 

 

 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di La Salle.  Responsabile Procedimento: DONNET Paola  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

DETERMINAZIONE N° 137 DEL 19/07/2024 
 
OGGETTO: LIQUIDAZIONE FATTURE (CHANOINE JEAN MARC - DAVID MARTINA - 

HERESAZ AURELIO SNC - KLINICA SNC - LA FERRAMENTA SNC - 
MARAZZATO SOLUZIONI AMBIENTALI SRL - MORGEDIL SRL - 
OFFICINA EMMEPI SRL - SANGINETO SRL). 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
 
 
VISTI: 

● la legge regionale 7 dicembre 1998, n. 54 “Sistema delle autonomie in Valle d’Aosta”; 
● lo Statuto comunale approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 48 del 29/07/2021; 
● il regolamento comunale generale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con 

deliberazione della Giunta comunale n. 92 del 25/08/2017; 
● il regolamento comunale in materia di contabilità, approvato con deliberazione del Consiglio 

comunale n. 5 del 28/04/2017; 
 
RICHIAMATE: 
● la deliberazione del Consiglio comunale n° 61 del 27/12/2023, esecutiva ai sensi di legge, 

concernente l’esame e l’approvazione del bilancio di previsione del triennio 2024/2026, relativi 
allegati e del documento unico di programmazione semplificato (DUPS) e successive variazioni; 

● la deliberazione della Giunta comunale n° 173 del 28/12/2023 esecutiva ai sensi di legge, relativa 
all'assegnazione delle quote di bilancio del triennio 2024/2026 ai sensi dell'art. 46, comma 5, della 
L.R. 07/12/1998 n. 54 e dell’art. 169 del D.LGS 18/08/2000 n. 267 e successive integrazioni; 

 
RICHIAMATI i seguenti provvedimenti: 
 il decreto del Sindaco del Comune di La Salle n. 21 del 30/12/2022 con il quale l’ing. AVERONE 

Marco è stato nominato Responsabile del Servizio Tecnico del Comune di La Salle; 
● il decreto del Sindaco del Comune di La Salle n. 4 del 05/05/2021 con il quale è stato conferito 

l’incarico di Segretario al dott. VAGLIO Alberto con decorrenza dal 6 maggio 2021; 
 
VISTI: 
● il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti 

locali”; 
● il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei 

sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a 
norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”; 

 
DATO ATTO che: 
- per le spese poste in liquidazione con il presente provvedimento sono stati assunti precedentemente 

regolari atti di impegno; 
- ai sensi della normativa sopra richiamata, le fatture in argomento, in sede di pagamento verranno 

assoggettate al regime di split payment, a seconda del caso istituzionale/commerciale; 
 
PRESO ATTO che dal tabulato allegato risultano da liquidare fatture per un importo lordo complessivo 
di Euro 40.771,88=; 
 
DATO ATTO che: 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di La Salle.  Responsabile Procedimento: DONNET Paola  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 
copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 dai DURC acquisiti on line, risulta che gli operatori economici elencati nel prospetto di cui sopra 
sono in regola con gli adempimenti contributivi e assicurativi a loro carico; 

 è stata verificata la regolarità tecnica, contabile e la copertura finanziaria delle spese che trovano 
imputazione agli impegni meglio dettagliati nel prospetto allegato; 

 
RITENUTO pertanto di procedere alla liquidazione e al pagamento delle suddette fatture; 
 
 
 

D E T E R M I N A 
 
 
 
DI LIQUIDARE in capo alle Ditte meglio individuate e negli importi meglio dettagliati nel prospetto 
allegato, l’importo lordo complessivo di Euro 40.771,88=; 
 
DI DARE ATTO che in sede di emissione dei mandati di pagamento delle fatture sopra elencate 
soggette a I.V.A. dovranno essere tenuti in considerazione i disposti di cui alla Legge 190/2014 (Split 
Payment); 
 
DI TRASMETTERE il presente provvedimento al Servizio Finanziario per l’emissione dei relativi 
mandati di pagamento. – 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO  
(AVERONE Marco) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
/pd 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di La Salle.  Responsabile Procedimento: DONNET Paola  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 
copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

     
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
La Salle, _______________________Il Segretario Comunale 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
Attesto che la presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio 
di questo  Comune  per  quindici  giorni consecutivi e precisamente 
dal                                           19/07/2024  al                                                
03/08/2024 
 
La Salle, lì   19/07/2024 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
( f.to  AVERONE MARCO ) 

 
 

 
 

PARERE FAVOREVOLE DI REGOLARITÀ CONTABILE E 
ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA 

 
 

CIG Anno Imp Codice Macroagg Voce Cap. Art. Importo €          
 

La Salle, lì 19/07/2024 
Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to (VAGLIO ALBERTO) 
 

 
 

 
 

 
 
  RETTIFICATO IMPEGNO N° _____________________ 


